
 

 

 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2022.gada 27.janvārī  Nr. 42 
 
 

Par dalību Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 13.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Atveseļošanas pasākumi izglītības un 

pētniecības nozarē” 13.1.2.2. pasākuma 

“Izglītības iestāžu digitalizācija” projektu 

iesniegumu atlases pirmās kārtas projekta 

īstenošanā 

(protokols Nr.1, 54.punkts) 

 

Pamatojoties uz 2021.gada 14.maija Sadarbības memorandu “Dators ikvienam 

bērnam”, Ministru kabineta 2021.gada 30.novembra noteikumiem Nr.785 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 13.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Atveseļošanas pasākumi izglītības un pētniecības nozarē” 13.1.2.2. pasākuma “Izglītības 

iestāžu digitalizācija” īstenošanas noteikumi” un atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2014.-2022.gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas pilsētas domes 

2013.gada 7.novembra lēmumu Nr.625 „Par Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 

2014.–2020.gadam apstiprināšanu” (turpmāk – Attīstības programma) 2.daļas 

„Stratēģiskā daļa un rīcības plāns” II.nodaļas “Rīcības plāns” g) apakšnodaļu „Darbības 

un pasākumi” noteiktās prioritātes P3.2. “Kvalitatīva un sociāli pieejama izglītība” 

noteiktā rīcības virziena R3.2.3. “Vispārizglītojošo skolu izglītības pakalpojumi” 

aktivitāti Nr.164 “Informācijas un komunikāciju tehnoloģiskā aprīkojuma iegāde 

vispārizglītojošo skolu vajadzībām” un saskaņā ar 2022.gada 17.janvārī saņemto 

Izglītības un zinātnes ministrijas vēstuli Nr.4-7e/22/99 “Par nodomu protokolu sadarbībai 

ar pašvaldībām datortehnikas iegādei”, kurā, lai pašvaldību projekta īstenošanā piesaistītu 

kā sadarbības partneri, aicināts Jūrmalas valstspilsētas pašvaldību noslēgt nodomu 

protokolu ar mērķi valsts un pašvaldību dibinātās speciālās, vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādes nodrošināt ar mācību procesam atbilstošām, izmaksu efektīvām un 

drošām informācijas un komunikācijas tehnoloģiju vienībām – portatīvo datortehniku, kā 

arī atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 1.februāra rīkojuma Nr.1.1-14/44 “Par 

Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas 

kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 1.punktam, Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības dalību Darbības programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība" 13.1. ieguldījumu prioritātes "Palīdzēt veicināt ar Covid-19 

pandēmiju un tās sociālajām sekām saistītās krīzes seku pārvarēšanu un sagatavoties 

zaļai, digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai" 13.1.2. specifiskā atbalsta 



 

2 

 

mērķa "Atveseļošanas pasākumi izglītības un pētniecības nozarē" 13.1.2.2. pasākumā 

"Izglītības iestāžu digitalizācija" projektu iesniegumu atlases pirmās kārtas projekta 

īstenošanā kā sadarbības partnerim un nodoma protokola parakstīšanu, saskaņā ar šī 

lēmuma pielikumu (turpmāk – Nodomu protokols). 

2. Pilnvarot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru parakstīt Nodomu 

protokolu. 

3. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Izglītības pārvaldei iesniegt Nodomu 

protokolu Izglītības un zinātnes ministrijai līdz 2022.gada 28.janvārim. 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs G.Truksnis 

 



 

3 

 

 
Pielikums Jūrmalas domes 

2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.42 

(protokols Nr.1, 54.punkts). 

 

NODOMU PROTOKOLS Nr. _____ 

 

par darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 13.1. ieguldījumu prioritātes 

„Palīdzēt veicināt ar Covid-19 pandēmiju un tās sociālajām sekām saistītās krīzes seku 

pārvarēšanu un sagatavoties zaļai, digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai” 13.1.2. 

specifiskā atbalsta mērķa „Atveseļošanas pasākumi izglītības  un pētniecības nozarē” 

13.1.2.2. pasākuma “Izglītības iestāžu digitalizācija” projektu iesniegumu atlases pirmās 

kārtas projekta īstenošanā 

 

Rīgā 

 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 

 

Izglītības un zinātnes ministrija (turpmāk – ministrija), reģistrācijas Nr. 90000022399, adrese: 

Vaļņu iela 2, Rīga, LV – 1050, tās valsts sekretāres Līgas Lejiņas personā, kura rīkojas saskaņā 

ar Ministru kabineta 2003.gada 16.septembra noteikumiem Nr. 528 “Izglītības un zinātnes 

ministrijas nolikums” 

un kā par darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 13.1. ieguldījumu prioritātes 

„Palīdzēt veicināt ar Covid-19 pandēmiju un tās sociālajām sekām saistītās krīzes seku 

pārvarēšanu un sagatavoties zaļai, digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai” 13.1.2. 

specifiskā atbalsta mērķa „Atveseļošanas pasākumi izglītības un pētniecības nozarē” 13.1.2.2. 

pasākuma “Izglītības iestāžu digitalizācija” (turpmāk – Projekts) īstenošanu atbildīgā iestāde un 

projekta Finansējuma saņēmējs, no vienas puses  

un  

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 40900036698, kuras vārdā saskaņā 

Jūrmalas domes 2021.gada 16.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.49 “Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības nolikums” un Jūrmalas domes 2021.gada 16.decembra nolikumu Nr.31 

“Jūrmalas valstspilsētas administrācijas nolikums” un Jūrmalas domes 2022.gada 27.janvāra 

lēmumu Nr. _________rīkojas Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektors Edgars 

Stobovs, no otras puses kā Projekta īstenošanas sadarbības partneris (turpmāk – Sadarbības 

partneris),  

turpmāk kopā sauktas Puses, 

 

atzīstot nepieciešamību valsts un pašvaldību dibināto speciālās, vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādes (turpmāk – izglītības iestādes) nodrošināt ar mācību procesam atbilstošām, 

izmaksu efektīvām un drošām informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (turpmāk – IT) 

vienībām – portatīvo datortehniku,  

apņemoties nodrošināt portatīvās datortehnikas pieejamību izglītojamiem mācību procesā, lai 

paaugstinātu mācību efektivitāti un mazinātu nevienlīdzību, vadoties pēc principa "dators 

ikvienam bērnam", 

 

ievērojot 

- Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020.gada plānošanas periodam 

saistošu Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvos aktus; 

- Ministru kabineta 2021.gada 30.novembra noteikumus Nr. 785 “Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 13.1. ieguldījumu prioritātes „Palīdzēt veicināt ar Covid-19 

pandēmiju un tās sociālajām sekām saistītās krīzes seku pārvarēšanu un sagatavoties zaļai, 



 

4 

 

digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai” 13.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 

„Atveseļošanas pasākumi izglītības un pētniecības nozarē” 13.1.2.2. pasākuma “Izglītības 

iestāžu digitalizācija” īstenošanas noteikumi” (turpmāk - MK noteikumi Nr.785); 

- Sadarbības memorandu  Dators ikvienam bērnam, kas parakstīts Rīgā 2021.gada 14. maijā; 

 

pēc brīvas gribas, noslēdz šo Nodomu protokolu par sadarbību Projekta īstenošanā (turpmāk – 

Nodomu protokols).  

 

1. NODOMU PROTOKOLA PRIEKŠMETS 

 

Pašvaldības dibināto izglītības iestāžu mācību procesa nodrošināšana ar tai nepieciešamo 

portatīvo datortehniku vispārējās un speciālās izglītības iestāžu 7. – 9. klasēs proporcionāli 

izglītojamo skaitam uz 2021./2022. mācību gada sākumu.  Datortehnikas iegāde un uzturēšana. 

Metodiskais un konsultatīvais atbalsts portatīvās datortehnikas efektīvai izmantošanai mācību 

procesā. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

2.1. Puses apņemas Projekta apstiprināšanas gadījumā sadarboties Projekta īstenošanā saskaņā ar 

Projekta ieviešanas nosacījumiem un MK noteikumiem Nr.785, kā arī Eiropas Savienības un 

Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 

2.2. Puses izsaka nodomu projekta apstiprināšanas gadījumā noslēgt Sadarbības līgumu (turpmāk 

– Sadarbības līgums) 60 (sešdesmit) darbadienu laikā no Projekta finansējuma 

apstiprināšanas datuma, bet ne vēlāk kā līdz 2022. gada 1.maijam; 

2.3. Puses apņemas Sadarbības līgumā vienoties par sadarbības mērķi un principiem, kā arī par 

projekta īstenošanas un rezultātu sasniegšanas kārtību; 

2.4. Puses apņemas veikt visu no tām atkarīgo, lai nodrošinātu Projekta īstenošanu; 

2.5. Projekta Finansējuma saņēmējs apņemas: 

2.5.1. nodrošināt dalību darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 13.1. 

ieguldījumu prioritātes "Palīdzēt veicināt ar Covid-19 pandēmiju un tās sociālajām 

sekām saistītās krīzes seku pārvarēšanu un sagatavoties zaļai, digitālai un noturīgai 

ekonomikas atveseļošanai" 13.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas 

pasākumi izglītības un pētniecības nozarē" 13.1.2.2. pasākumā "Izglītības iestāžu 

digitalizācija", kas ietver pieteikšanos dalībai un to īstenošanas vadību; 

2.5.2. organizēt mācību procesa nodrošināšanai nepieciešamās portatīvās datortehnikas 

iegādi Jūrmalas domes dibinātajās izglītības iestādēs un tās proporcionālu sadali 

atbilstoši izglītojamo skaitam 7.-9. klašu grupās uz 2021.gada 1.septembri; 

2.5.3. sniegt metodisko un konsultatīvo atbalstu Jūrmalas domes dibinātajām izglītības 

iestādēm izglītības procesa digitalizācijas īstenošanai mērķtiecīgai IT risinājumu un 

aprīkojuma pārvaldībai un izmantošanai mācību procesā; 

2.5.4. nodrošināt  projekta vadību un īstenošanu; 

2.5.5. nodrošināt projekta īstenošanas informācijas un publicitātes pasākumus; 

2.5.6. nodrošināt, lai Projektam piešķirtais finansējums tiktu izlietots saskaņā ar pareizas 

finanšu pārvaldības principu, ievērojot saimnieciskuma, lietderības un efektivitātes 

principus; 

2.5.7. nodrošināt, lai Projekta ietvaros veiktie izdevumi būtu tieši saistīti ar Projekta mērķa 

sasniegšanu un atbilstoši Projekta īstenošanai piešķirtā finansējuma izmantošanas 

nosacījumiem; 

2.5.8. iesaistīt Sadarbības partneri ar Projekta īstenošanu saistīto jautājumu apspriešanā; 

2.5.9. informēt Sadarbības partneri par Projekta ieviešanas gaitu, kā arī visiem jautājumiem 

un plānotajiem pasākumiem, kas skar tā īstenošanu un Sadarbības partnera interesi 

saistību izpildei Projekta ietvaros; 



 

5 

 

2.5.10. sniegt konsultācijas Sadarbības partneriem Projekta dokumentācijas noformēšanas 

jautājumos; 

2.6. Projekta Sadarbības partneris apņemas: 

2.6.1. īstenot Projekta aktivitātes un ievērot saistības, par kurām Puses vienosies Sadarbības 

līgumā; 

2.6.2. nodrošināt iegādātās portatīvās datortehnikas ikdienas ekspluatācijas atbalstu, 

nodrošinot IT speciālistu iesaisti datortehnikas uzturēšanā un lietotāju atbalstā; 

2.6.3. nodrošināt pašvaldības un izglītības iestādes pedagoģiskā personāla iesaisti mācībās 

un metodisko materiālu apguvē, veicinot efektīvu datortehnikas izmantošanu mācību 

procesa nodrošināšanā;  

2.6.4. nodrošināt Jūrmalas domes dibināto izglītības iestāžu digitalizācijas pasākumus, 

veicinot iegādātā aprīkojuma mērķtiecību izmantošanu mācību procesā; 

2.6.5. apdrošināt iegādātās IT aprīkojuma vienības, tās uzturēt un apkopt;  

2.6.6. plānot metodisko atbalstu izglītības iestādēm un pedagogiem mērķtiecīgai IT 

aprīkojuma lietošanai, piemēram, algojot IT mentoru, kā arī plānot papildus tehniskā 

(tehnoloģiskā un organizatoriskā) atbalsta personāla vai pakalpojuma sniedzēju 

atbalstu mācību procesa nodrošināšanai;  

2.6.7. veikt interneta jaudas nodrošinājuma izvērtējumu un tālākās darbības jaudas 

palielināšanai, ja tas ir nepieciešams; 

2.6.8. nodrošināt Projekta rezultātu saglabāšanu un ilgtspēju, nodrošinot iegādātās 

datortehnikas ekspluatāciju vismaz līdz 2027.gada 30.jūnijam; 

2.6.9. sniegt visu Projekta īstenošanai nepieciešamo informāciju atbilstoši  Finansējuma 

saņēmēja pieprasījumam, ievērojot noteiktos konfidencialitātes nosacījumus; 

2.6.10. saskaņot ar Finansējuma saņēmēju paziņojumus plašsaziņas līdzekļiem par Projekta 

īstenošanu; 

 

3. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

 

3.1. Nodomu protokols stājas spēkā ar datumu, kas ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā 

paraksta un tā laika zīmoga datums un ir spēkā līdz tajā minēto saistību izpildei; 

3.2. Kontaktpersonas par  Nodomu protokola izpildi ir:  

3.2.1. no Finansējuma saņēmēja puses: Uldis Strenga ; e-pasts uldis.strenga@izm.gov.lv, 

mob +371 29150391; 

3.2.2. no Sadarbības partnera puses: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju pārvaldes vadītājs Mārtiņš Rikšis; e-pasts 

martins.riksis@jurmala.lv, tālr. +371 67093831. 

3.3. Visi turpmākie Nodomu protokola grozījumi un papildinājumi ir veicami rakstveidā, un tie 

stājas spēkā tikai ar brīdi, kad tos ir parakstījušas abas Puses. Visas vienošanās, pielikumi un 

grozījumi, kas skar šo Nodomu protokolu, kļūst par tā neatņemamu sastāvdaļu; 

3.4. Strīdus un nesaskaņas, kas rodas Nodomu protokola izpildes rezultātā vai sakarā ar Nodomu 

protokolu Puses risina savstarpēju pārrunu ceļā, bet, ja vienošanos panākt nav iespējams, 

risina Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

3.5. Nodomu protokols sagatavots latviešu valodā uz četrām lapām un parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu, pa vienai elektroniski parakstītā Nodomu protokola datnes kopijai 

katrai Pusei. Abām Nodomu protokola datnes kopijām ir vienāds juridiskais spēks. 

 

Finansējuma saņēmējs: 

Izglītības un zinātnes ministrija 
Valsts sekretāre L.Lejiņa 

(paraksts*) 

Sadarbības partneris: 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 
Izpilddirektors E.Stobovs 

(paraksts*) 

 



 

6 

 

* DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 


